Дело № 05-0050/41/2026

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                            адрес

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (город республиканского значения Евпатория с подчиненной ему территорией) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности

фио, паспортные данные, гражданина РФ, не работающего, зарегистрированного и  паспортные данные к/п телефон

по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

дата в время час. фио, находясь по месту жительства по адресу: адрес, по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере сумма, назначенный по постановлению старшего государственного инспектора Керченского территориального отдела государственного автодорожного надзора МТУ Ространснадзора по ЮФО фио от дата о привлечении фио к административной ответственности по ч. 3 ст. 11.23 КоАП РФ.

Своими действиями фио совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

При рассмотрении дела фио вину в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ не признал, указал, что не оплатил штраф поскольку ожидал информацию о вынесенном в отношении него постановлении, которым назначен неуплаченный штраф, на портале «Госуслуги», однако данная информация на портале размещена так и не была. Кроме того, пояснил, что не согласен с вынесенным в отношении него постановлением от дата, считает его незаконным, при этом уточнил, что данное постановление им обжаловано не было. Не отрицал получение постановления от дата в день его вынесения.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Вина фио в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении №  от дата, копией постановления старшего государственного инспектора Керченского территориального отдела государственного надзора МТУ Ространснадзора по ЮФО №  от дата, согласно которому на фио наложен штраф в сумме сумма и другими материалами, которые получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

Доводы фио относительно неразмещения информации о вынесенном в отношении него постановлении от дата на портале «Госуслуги», не освобождают последнего от уплаты назначенного ему штрафа, поскольку согласно постановлению его копия была получена фио в день его вынесения и в постановлении указаны все необходимые реквизиты для оплаты штрафа, ввиду изложенного вышеуказанные доводы фио мировым судьей не принимаются.

Несогласие фио с вынесенным в отношении него постановлением от дата не является основанием для неуплаты штрафа, поскольку данное постановление фио не обжаловано и вступило в законную силу.

При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, при отсутствии обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде штрафа.

Согласно ч.1 ст. 3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

Руководствуясь ст. ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма

Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель: Министерство юстиции адрес, Банк: ОКЦ № 7 наименование организации России//УФК по адрес, ОГРН 1149102019164, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, Лицевой счет телефон в УФК по адрес в адрес, Код по Сводному реестру телефон, ОКТМО телефон, КБК: телефон телефон УИН=  Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28. Наименование платежа - административный штраф по делу № 05-0050/41/2026 от дата.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (адрес).

Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.

В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья

/подпись/                                 фио

Копия верна.

Постановление не вступило в законную силу.

Мировой судья

фио